附件6：

[bookmark: OLE_LINK1]珠海市斗门区2023年1月份公开招聘250名公办中小学教师有关问题解答

一、学历学位、专业有关问题
（一）本科与研究生所学专业不同，是否可以报考？
答：本科或研究生专业符合报考岗位专业要求的，可以报考。
（二）双学位的报考者能否以第二学位的专业报考？
[bookmark: _GoBack]答：如果报考者具有两个毕业证书和两个学位证书（需要四本证书），可以按第二学位的专业报考。本科期间辅修的专业无法取得学历验证，也没有单独的毕业证和学位证，则不能以辅修专业报考相应岗位。
（三）国内院校与国外院校联合办学的，如何报考？
答：国内院校与国外院校联合办学的，按国内院校毕业生报考，网上报名时须提供国内院校出具的相应证明。属国内院校与国外院校联合办学取得国外学位的，资格审核时需提供教育部留学服务中心出具的《联合办学学历学位评估意见书》。
（四）报考者所学专业未列入《专业参考目录》的，能否报考？
答：所学专业未列入专业目录（没有专业代码）而以相近专业报考的考生，或专业目录中没有与所学专业名称完全一致的留学回国人员，需提供毕业证书、学位证书、所学专业课程成绩单（须教务处盖章）、院校出具的课程对比情况说明或毕业院校设置专业的依据等材料。以上材料如由国（境）外机构出具，还应提供有资质的翻译机构出具的中文翻译件。根据提供的材料研究决定能否报考。
（五）需提交的院校出具的课程对比情况说明、设置专业依据材料有模板吗？
答：没有模板。相关材料请毕业院校根据实际情况出具即可，同时上传清晰的盖有学校或学院公章的学业成绩单。
2、 网上报名有关问题
（一）网上已经报名了，但是有信息填错了，可以修改吗？
答：报名期间考生可自行登录，点击“撤回修改信息”按钮即可自行修改报名信息。特别提醒：报名结束后考生不能修改报名信息，只能下载、打印报名表。
    （二）网上报名时，没有教师资格证如何处理？
答：公告已明确要求，考生须持有报考岗位要求层次的教师资格证（如报考小学岗位需具有小学及以上教师资格证，报考初中岗位需具有初级中学及以上教师资格证）。根据人力资源社会保障部、教育部有关规定，对在2021年及2022年教师资格考试中受疫情影响的考生（即2021年及2022年中小学教师资格考试（NTCE）笔试成绩单或面试成绩单“受到疫情影响”栏标注为“是”），可以参加招聘报名，通过公开招聘的，在订立聘用合同时应当按规定约定1年试用期，先上岗从事辅助性教育教学工作，试用期内未取得相应教师资格的，依法解除聘用合同。

（三）网上报名系统问题咨询电话:0561-3039039。
三、其他问题
（一）是否可以报考两个及以上的岗位？
答：不可以。考生只能选择一个岗位进行报名，不能多选，否则报名无效。
（二）拟聘人员是否可以推迟聘用和报到时间？
答：不可以。本次招聘完成后立即开展聘用和报到工作，要提前做好2023年2月份到工作单位报到的准备。
（三）是否有服务期限要求？
答：有服务期限要求。聘用人员最低工作服务年限为五年。对无正当理由放弃的或不履行最低工作服务年限的，将记入本人干部人事档案。
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